



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 013/2021

Pag.: 279

**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de Materiais de Expediente, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba.

**CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:**

As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2021 deste Município, com dotação suficiente, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

**Vencedor : FOLHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI**

ITEM	UN	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V.total
1	UND	152	APAGADOR p/ quadro branco com encaixe para duas canetas, produzido em plástico e feltro. com aprox. 17cm x 05cm.	cabrink	R\$4,30	R\$653,60
2	UND	100	APONTADOR sem depósito simples formato retangular para grafite, 1 furo, com lâmina de aço inox. CAIXA COM 12	Ecole	R\$3,40	R\$340,00
3	UND	36	BLOCO PARA RASCUNHO em celulose vegetal, com pauta, papel apergaminhado, 210mm x 148mm, 60g/m <sup>2</sup> , com 50 folhas	Off paper	R\$3,10	R\$111,60
4	PCT	20	BLOCO RECADO, material celulose vegetal, cor variada, largura 38 mm, comprimento 50 mm, tipo removível, características adicionais autoadesivo, post it, pacote, quantidade folhas 100 Un	Off paper	R\$3,55	R\$71,00
5	UND	984	BORRACHA em látex, macia, comprimento 50mm, largura 18mm, altura 6mm, cor azul e vermelha (bicolor), aplicação para lápis e tinta.	Red bor	R\$0,14	R\$137,76
6	UND	889	BORRACHA ESCOLAR em formato ponteira, p/ lápis nº 2, látex, macia, cor branca.	Red bor	R\$0,14	R\$124,46
7	PCT	4	CADERNO DE ARAME CAPA FLEXÍVEL COM 200 FLS, PACOTE COM 5 UNIDADES.	Off paper	R\$21,65	R\$86,60
8	UND	293	CAIXA ARQUIVO desmontável em plástico polionda com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento da caixa demarcados com impressão da etiqueta sem borrões, com dimensões mínimas de 36,5 x 25 x 13,5 cm, na cor vermelha.	aloplast	R\$4,50	R\$1.318,50
9	UND	14	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DÍGITOS, funções: soma, subtração, multiplicação, divisão, porcentagem e raiz quadrada, memória (mr, mc, m- e m+), visor com inclinação e teclas em duas cores para melhor visualização, tecla backspace, tamanho aprox. 19cm x 13cm, tecla +/-.	classe	R\$17,95	R\$251,30
10	CX	55	CANETA ESFEROGRAFICA, transparente, corpo hexagonal, tampa ventilada, ponta média com esfera de tungstênio, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe, cor: r azul - caixa com 50 unid.	compacto	R\$29,50	R\$1.622,50
11	CX	49	CANETA ESFEROGRAFICA, transparente, corpo hexagonal, tampa ventilada, ponta média com esfera de tungstênio, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe, cor: r preta - caixa com 50 unid.	compacto	R\$29,50	R\$1.445,50



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

Pag.: 200  
*[Handwritten signature]*

12	CX	27	CANETA ESFEROGRAFICA, transparente, corpo hexagonal, tampa ventilada, ponta média com esfera de tungstênio, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe, cor: r vermelha - caixa com 50 unid.	compacto	R\$29,50	R\$796,50
13	UND	56	CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR VARIADA	grampline	R\$4,20	R\$235,20
14	UND	50	CANETA MARCA TEXTO, para grifar e marcar, ponta facetada na cor verde fluorescente	masterpri nt	R\$1,20	R\$60,00
15	UND	24	CANETA marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor azul	masterpri nt	R\$1,10	R\$26,40
16	CX	2	CANETA marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor rosa caixa com 12 unid	masterpri nt	R\$13,30	R\$26,60
17	UND	32	CANETA MARCADOR cd/dvd com tinta permanente, com ponta 2.0 mm. resistente a água. cores (preta, azul, vermelho e verde).	masterpri nt	R\$1,85	R\$59,20
18	und	100	CAPA PP a4 plástica para encadernação, transparente, folhas tamanho a4 (frente)	aloplast	R\$0,60	R\$60,00
19	und	100	CAPA PP OFÍCIO para encadernação preta (fundo).	aloplast	R\$0,60	R\$60,00
20	UND	100	CAPA PP ofício para encadernação transparente (frente)	aloplast	R\$0,60	R\$60,00
21	UND	500	CARTOLINA med. 50x66cm com 1802gr/m <sup>2</sup> em cores sortidas, material celulose vegetal, tipo comum, pct. c/ 200 unid.	Off paper	R\$0,90	R\$450,00
22	UNID	300	CARTOLINA, material celulose, gramatura 280 g/m <sup>2</sup> , comp. 960mm, larg. 660mm, cores várias, tipo dupla face.	Off paper	R\$0,90	R\$270,00
23	UND	150	CLASSIFICADOR em papelão sem elástico, com 01 grampo plástico, medindo 345x250.	polycart	R\$1,90	R\$285,00
24	UND	230	CLASSIFICADOR em plástico com grampo tamanho ofício.	plascony	R\$1,90	R\$437,00
25	CX	118	CLIPES METÁLICO niquelado n° 2/0, para papel, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, c/ 100 und.	Ecco clips	R\$2,15	R\$253,70
26	CX	106	CLIPES METÁLICO niquelado n° 3/0, para papel, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem caixa c/ 100 und.	Ecco clips	R\$1,85	R\$196,10
27	CX	101	CLIPES METÁLICO niquelado n° 6/0, para papel, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, caixa c/ 50 und.	Ecco clips	R\$3,20	R\$323,20
28	CX	133	CLIPES METÁLICO niquelado n° 8/0, para papel, fabricado com arame de aço, com tratamento anti-ferrugem caixa c/ 25 und.	Ecco clips	R\$2,15	R\$285,95
29	CX	5	COLA BRANCA, líquida para papel, lavável, secagem rápida, não tóxica, frasco c/ 90 g caixa com 12 unidades	Zas traz	R\$16,27	R\$81,35
30	CX	53	COLA COM GLITER colorida 25 gramas, bico fino, lavável, atóxica, composição: pva, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral. caixa com 06 und	Zas traz	R\$6,80	R\$360,40
31	UND	90	COLA EM BASTÃO 20 g, com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxico, cola papel, cartolina, fotos e similares. com 8 gramas	masterpri nt	R\$2,20	R\$198,00
32	KG	30	COLA EM BASTÃO, (cola quente) grossa, 1° qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, composição: polivinil pirrolidone. Em quilo.	ibel	R\$21,25	R\$637,50
33	UND	26	COLA PLÁSTICA BRANCA, lavável, não tóxica, tubo de 90g,	Zas traz	R\$1,80	R\$46,80

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

Pag.: 281

*[Handwritten signature]*

34	UNID	50	CORRETIVO LÍQUIDO, para erros mecanógrafos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, frasco com 18 ml.	ecole	R\$0,98	R\$49,00
35	UNID	30	DISCO DE DVD virgem, graváveis, 4,7 Gb.	multilaser	R\$0,95	R\$28,50
36	EMB	10	ELÁSTICO TIPO LIGA; NA COR AMARELA; Nº 18; PRODUZIDO ATRAVÉS DE LÁTEX; IDEAIS PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR DIVERSOS MATERIAIS; RESISTENTES E DE ALTA QUALDADE; PESO 500GRS; EMBALAGEM COM APROX. 1200 UNIDADES	Red bor	R\$14,20	R\$142,00
37	UND	191	ENVELOPE A3 345x450mm	scrity	R\$0,60	R\$114,60
38	UND	1571	ENVELOPE A4 230x300mm	scrity	R\$0,38	R\$596,98
39	UND	260	ENVELOPE DE PAPEL tipo saco, cor branca, medindo 11 x 22cm	scrity	R\$0,20	R\$52,00
40	UND	365	ENVELOPE OFÍCIO branco 75 gr 114x229.	scrity	R\$0,20	R\$73,00
41	UND	865	ENVELOPE OFÍCIO Kraft branco 75 gr 240x340.	scrity	R\$0,45	R\$389,25
42	UND	16	ESTILETE SIMPLES p/escritório, com lâmina estreita de 18 mm, fabricado com corpo termoplástico, trava e suporte -	genial	R\$2,20	R\$35,20
43	UND	17	EXTENSÃO COM 20 METROS extensão com 20 metros e 03 tomadas; plug com padrão brasileiro; plug em pvc com terminais em latão; cabo flexível.	iluni	R\$32,50	R\$552,50
44	UND	34	EXTRATOR DE GRAMPOS, espátula em aço cromado própria para extração de grampos 26/6 e 26/8, medindo 15cm	carbrink	R\$2,08	R\$70,72
45	UND	25	FITA ADESIVA colorida 12mmx30m	embalando	R\$0,90	R\$22,50
46	PCT	100	FITA ADESIVA larga transparente 48x50	embalando	R\$3,34	R\$334,00
47	UND	66	FITA ADESIVA para empacotamento transparente 12mmx50m	embalando	R\$1,40	R\$92,40
48	UND	12	FITA ADESIVA transparente, dorso em polipropileno, medindo 50mm x 50m	embalando	R\$4,15	R\$49,80
49	UND	81	FITA CREPE em cores variadas, medindo 48mm x 50m material de 1ª qualidade.	embalando	R\$8,90	R\$720,90
50	UND	60	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO/CROMADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE 240 FL, TAMANHO GRAMPO 9/14	genial	R\$94,05	R\$5.643,00
51	UND	55	GRAMPEADOR MÉDIO metálico, grampeia de 25/40 fls; apoio anatômico emborrachado e corpo em aço escovado; depósito com face de segurança; base de borracha para não deslizar; comprimento: 18 cm, largura: 4 cm, altura: 6.5 cm, grampo 26/6	genial	R\$22,78	R\$1.252,90
52	CX	67	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, metal niquelado, com proteção antiferrugem, modelo 26/6, em embalagem com caixa c/5.000 unidades.	brw	R\$4,05	R\$271,35
53	CX	74	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, metal niquelado, modelo 23/13 caixa com 5000 unidades	cis	R\$18,40	R\$1.361,60
54	UND	23	LAPIS, mina grafite, número 02 (dois), HB, revestido em madeira reflorestada, comprimento mínimo 175 mm, com ponta feita, gravado no seu corpo e marca do fabricante	serelep	R\$0,40	R\$9,20
55	UND	158	LÁPIS BORRACHA, material madeira, diâmetro carga 4mm, formato corpo cilíndrico, diâmetro corpo 8mm, comprimento total 175mm.	ecole	R\$0,59	R\$93,22

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

Pag.: 282  
*[Handwritten signature]*

56	CX	50	LÁPIS DE COR tam. 18 cm(altura)x 9,5 cm(largura), contendo selo do imetro, caixa de papelão, pacote com 12 lápis em cores diversas.	pirilampo	R\$2,95	R\$147,50
57	CX	25	LÁPIS GRAFITE escolar em madeira nº. 02 em formato sextavado, contendo o selo de qualidade do imetro, de cor preta, cx c/ 144 und.	pirilampo	R\$32,40	R\$810,00
58	UND	22	LIVRO DE ATAS sem margem possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta, com 100 fls, tipo capa dura, modo de abertura na vertical, pautada.	São domingos	R\$12,15	R\$267,30
59	UND	23	LIVRO DE PROTOCOLO, com 100fls. numeradas sequencialmente (frente/verso) 54gm2, comprimento 230mm x largura 170mm, capa dura em papelão, na cor azul	São domingos	R\$9,80	R\$225,40
60	RSM	3160	PAPEL A4 EXTRA BRANCO, material papel alcalino, comprimento 297mm, largura 210mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , resma com 500 fls.	datapel	R\$18,00	R\$56.880,00
61	UND	5	PAPEL CAMURÇA, material celulose vegetal, gramatura 60 g/m <sup>2</sup> , comprimento 60 cm, largura 40 cm, em cores diversas.	vmp	R\$1,00	R\$5,00
62	UND	500	PASTA AZ, na cor preta, formato ofício, 345mm x 285mm, lombo 75mm, com forração externa e interna em percalux, visor em pvc cristal, ferragem removível, compressor com botão, cantoneira niquelada, trava niquelada.	polycart	R\$11,80	R\$5.900,00
63	UND	200	PASTA EM PAPELÃO com elástico vermelha. (variadas).	polycart	R\$2,85	R\$570,00
64	UND	180	PASTA PLÁSTICA COM ABA e elástico com espessura de 05 cm, transparente.	plascony	R\$3,98	R\$716,40
65	UND	436	PASTA SUSPENSA, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350gr, dimensões 240x360mm, prendedor macho e fêmia em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 posições p/ alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal, acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plásticos reforçado.	polycart	R\$2,45	R\$1.068,20
66	UND	95	PASTAS CLASSIFICADORAS COM ELASTICOS TRANSPARENTE as pasta aba com elástico atenderão a todas as suas necessidades para armazenar ou transportar qualquer tipo de documento. modelo da pasta aba elástico material da pasta plastificado tamanho de pasta 36 x 24 cm	plascony	R\$2,10	R\$199,50
67	CX	5	PERCEVEJO, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10mm cx c/100 unidades	brw	R\$2,40	R\$12,00
68	UND	35	PERFURADOR de papel metálico 02 furos para 70 fls., preto, dimensões: 240x115x112mm, apoio de base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6 mm, distância dos furos 80 mm com margeador plástico	lyke	R\$43,26	R\$1.514,10
69	UND	14	PERFURADOR de papel, de ferro fundido com capacidade de até 100 folhas ca123	cavia	R\$106,00	R\$1.484,00
70	UND	16	PERFURADOR papel, em metal, tipo grande, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 12 fls, funcionamento manual com 02 furos	genial	R\$12,40	R\$198,40
71	PCT	20	PILHA ALCALINA GRANDE, acondicionada em blister contendo 02 unidades.	elgin	R\$9,12	R\$182,40

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA  
Pregoeira e Equipe de Apoio

Pag.: 283

72	EMB	20	PILHA ALCALINA MÉDIA, acondicionada em blister contendo 02 unidades	elgin	R\$4,10	R\$82,00
73	PCT	476	PILHA ALCALINA PALITO AAA, acondicionada em blaster contendo 02 unidades.	elgin	R\$4,95	R\$2.356,20
74	UND	25	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, sistema eletrônica de aquecimento, ponta de metal, bi-volt automático, potência: 60 watts	futura	R\$12,00	R\$300,00
75	UND	24	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, sistema eletrônica de aquecimento, ponta de metal, bi-volt automático, potência: 60 watts	futura	R\$15,40	R\$369,60
76	UND	19	PRANCHETA DE MÃO poliestireno na cor fumê.	carbrink	R\$0,90	R\$17,10
78	UND	10	TESOURA EM AÇO INOX ADULTO tesoura de aço inoxidável, com cabo de polipropileno preto, ponta arredondada, apropriada para uso escolar ou de bolso. 8 polegadas	grampline	R\$2,70	R\$27,00
79	UND	158	TESOURA ESCOLAR sem ponta 12 cm com lâmina em metal	grampline	R\$1,62	R\$255,96
80	UND	30	TINTA CARIMBO, sem óleo, cor azul, embalagem c/ 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	carbrink	R\$2,94	R\$88,20

Valor Total da Homologação: R\$97.002,60(Noventa e Sete Mil e Dois Reais e Sessenta centavos)

HOMOLOGADO EM: 09 de Setembro de 2021.

Pacatuba/SE, 09 de Setembro de 2021.

  
Stella Pereira dos Santos e Silva  
Pregoeira